

BALANÇO

(Montantes expressos em Euros)

	Notas	31-12-2018 (1)	31/12/2017 (2)	Variação % (1)-(2)
ACTIVO:				
Activo não Corrente:				
Activos fixos tangíveis	8,2	41.530,90	39.173,50	6,02%
Propriedades de investimento	12	0,00	0,00	
Goodwill		0,00	0,00	
Activos intangíveis	7	250,00	250,00	0,00%
Activos biológicos	17,18	0,00	0,00	
Participações financeiras - método da equivalência patrimonial	14,15	0,00	0,00	
Participações financeiras - outros métodos		249,61	249,61	0,00%
Accionistas/sócios		0,00	0,00	
Outras contas a receber		0,00	0,00	
Outros activos financeiros		0,00	0,00	
Activos por impostos diferidos	14,15	0,00	0,00	
		42.030,51	39.673,11	5,94%
Activo Corrente:				
Inventários	19	6.876,96	6.616,20	3,94%
Activos biológicos	17,18	0,00	0,00	
Clientes			10.869,29	-100,00%
Adiantamentos a fornecedores		0,00	0,00	
Estado e outros entes públicos	26	5.816,98	1.185,58	390,64%
Accionistas/sócios		0,00	0,00	
Outras contas a receber		29.885,68	0,00	
Diferimentos		0,00	0,00	
Activos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00	
Outros activos financeiros		0,00	0,00	
Activos não correntes detidos para venda		0,00	0,00	
Caixa e depósitos bancários	4,24	65.483,03	101.885,79	-35,73%
		108.062,65	120.556,86	-10,36%
Total do Activo		150.093,16	160.229,97	-6,33%
Fundos Patrimoniais				
Fundos		28.993,70	28.993,70	0,00%
Acções (quotas) próprias		0,00	0,00	
Outros instrumentos de capital próprio		0,00	0,00	
Prémios de emissão		0,00	0,00	
Reservas legais		0,00	0,00	
Outras reservas		4.571,09	4.571,09	0,00%
Resultados transitados		6.115,80	6.115,80	0,00%
Ajustamentos em activos financeiros		0,00	0,00	
Excedentes de revalorização		0,00	0,00	
Outras variações no capital próprio	23	0,00	0,00	
		3.140,01	2.833,20	10,83%
Resultado Líquido do Período				
Dividendos antecipados				
Total dos Fundos Patrimoniais		42.820,60	42.513,79	0,72%
PASSIVO:				
Passivo não Corrente:				
Provisões	22	0,00	0,00	
Financiamentos obtidos	10,11	0,00	0,00	
Responsabilidades por benefícios pós-emprego		0,00	0,00	
Estado e outros entes públicos		0,00	0,00	
Accionistas/sócios		0,00	0,00	
Passivos por impostos diferidos		0,00	0,00	
Outras contas a pagar		0,00	0,00	
		0,00	0,00	
Passivo Corrente:				
Fornecedores		1.045,73	4.877,38	-78,56%
Adiantamentos de clientes		0,00	0,00	
Estado e outros entes públicos	26	14.955,06	7.882,28	89,73%
Accionistas/sócios		0,00	0,00	
Financiamentos obtidos	10,11	0,00	0,00	
Outras contas a pagar		29.676,58	59.811,72	-50,38%
Diferimentos		61.595,19	45.144,80	36,44%
Passivos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00	
Outros passivos financeiros		0,00	0,00	
Passivos não correntes detidos para venda				
0,00		107.272,56	117.716,18	-8,87%
Total do Passivo		107.272,56	117.716,18	-8,87%
Total do Capital Próprio e do Passivo		150.093,16	160.229,97	-6,33%